平成 22 年 11 月 8 日

各位

会社名 アンジェス MG 株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先 経営企画部長 鈴木 文彦

電話番号 03-5730-2480

虚血性疾患治療剤「コラテジェン（HGF遺伝子治療薬）」による

血管新生療法が米国財務省の助成金対象プロジェクトに採択

当社子会社アンジェス インクは、この度、虚血性疾患治療剤「コラテジェン」による血

管新生療法が、米国 Department of the Treasury（米国財務省）から QTDP(Qualifying

Therapeutic Discovery Project)に採択され、正式に通知されましたのでお知らせいたします。

QTDP(Qualifying Therapeutic Discovery Project)プログラムとは、2010 年 3 月に米国に

おいて成立した、小規模の企業を対象とした革新的な治療法の発見に関する開発費に対し

て税額控除、もしくは助成金を支給することによって開発を支援する制度です。具体的に

はアンメットメディカルニーズに対する治療法や医療費を削減する治療法である事に加え、

高度医療従事者の職を増加させ、医療分野での米国の競争力を促進させる事などが要件と

されています。

今回の QTDP 採択によって、アンジェス インクは 2009 年と 2010 年に使用した研究開

発費に対し、米国政府から助成を受けることがきまりました。

今回の採択を受け、当社代表取締役社長の山田は「重症虚血肢を患う患者数が日本を含

むアジアと比べ圧倒的に多い米国において、コラテジェンによる血管新生療法が、QTDP

プログラムの助成対象に選ばれたことは、コラテジェンの医療上の意義、社会的意義を米

国政府が認めるものであると同時に、コラテジェンに寄せる期待が極めて大きい事を意味

しております。 又、この事によって、われわれはコラテジェンを速やかに上市させるこ

とが責務となった」と述べています。

本件による 2010 年 12 月期における業績に与える影響は現在算定中であり、明確になり

次第公表させていただきます。

以 上